

اطلاعات

در کاخ گلستان

آئین سلام نوروز چگونه برگزار شد

فرمر اسمعیل امسال دوجیز جلب توجه میکرد یکی مسرت و دیگر امیدواری مردم باینده

دوساعت و پنج دقیقه پس از نیمه شب بکعبه گذشته بود که صدای سوت لکوموتوهای ایستگاه تهران وعلیک توب آغاز سال نو را اعلام داشت . پنج ساعت پیش از آن امواج بی سم بیانات اعلیحضرت همایون شاهنشاهی را بگوش ملت رسانیده و موجب مسرت هر فرد ایرانی شده بود . مردم پیام شاهنشاه محبوب خود را سزله گرای ترین عطیه تلقی کردند و از اینکه آهنگ پادشاه ملت دوست خود را میشنوند غرق شادی شدند .

پیام شاهنشاه نخستین طلسم سال نو بود و ملت آن را باغلی نیک گرفت و هنوز کلیات و کلمات فصیح ملوکانه در گوش ها طنین انداز بود و ملت را بآینه هنر و مساهذری نوید میداد که سال ۲۷ در پسرده نامحدود و بیکران زمان پیچیده شد و در تاریخ کشور ما صفحه جدیدی سال ۲۸ باز گردید که از خداوند متعال میخواهیم آنرا برای ملت ایران قریب سعادت و مبداء تالی و ترقی سازد . همچنین در مراسم سلام نوروز همچنین دید و بازدید ایام مید دو چیز بیش از همه جلب توجه میکرد یکی شادمانی کامل ملت از سلامتی اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و دوم امیدواری روشن و محکم مردم بود که عقیده داشتند در سال نو کارهای سودمند و مؤثری بنظم ملت انجام خواهد گردید .

مراسم سلام بامداد اول فروردین با شکوه خاصی در پیشگاه اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در کاخ گلستان برگزار شد .

هنگام عبور مولب ملوکانه از کاخ اختصاصی بکاخ گلستان مردم که در دوطرف خیابانها ایستاده بودند با کف زدن و صدای زنده باد اعلیحضرت همایون مراتب شاد دوستی خود را ابراز میداشتند . در موقع تشریف فرمائی ذات شاهانه بکاخ گلستان کارد سلطنتی مراسم احترامات نظامی بجای آورده و موزیک سلام شاهنشاهی را نواخت از ساعت هفت و ۴۵ دقیقه صبح طبقات مختلف طبق برنامه ای که از طرف دربار شاهنشاهی تنظیم شده بود متدرجاً به پیشگاه ملوکانه شرفیاب شدند و پس از عرض تبریک مورد تفتدات خاص شاهانه قرار می گرفتند . نخست اشخاصی که باعطای نشان ملنصر شده اند شرفیاب شدند و از دست مبارک اعلیحضرت همایون بقیه در صفحه هشتم

اطلاعات کامل از وضع کار خانجات اصفهان

پیشنهادهای هیئت اعزامی باصفهان

موضوع کارخانجات اصفهان و تعطیل شدن بعضی از آنها چون اخیر اهمیت زیادی کسب نموده است مادرصد برآدمیم که اطلاعاتی از وضع آنها و تعطیل شدن آنها و درآمد صاحبان کارخانجات و وضع کارگران آنها بدست آوریم اطلاعاتی را که در زیر ملاحظه میفرمایید خبر نگار اداره از آقای مهندس نفیسی معاون وزارت کار که برای رسیدگی بکارخانجات اصفهان چندی قبل بصیحت آقای اشرافی وزیر اقتصاد ملی و آقای فروهر رئیس هیئت مدیره بانک صنعتی و معدنی بآن شهر رفته بودند بدست آورده است :

وضعیت عمومی کارخانجات اصفهان
در اصفهان ۹ کارخانه بزرگ و بسندگی و بافتدگی وجود دارد که ضلار حدود ۹۵۰۰ نفر کارگر در آنها بکار مشغولند از این ۹ کارخانه سه کارخانه پارچه بشی و ریسمن نخ تولید میکنند . یک کارخانه متصمراً پارچه و پتوی بشی تهیه مینماید و دو کارخانه پارچه های بشی تولید میکنند و محصول سه کارخانه دیگر تنها بقیه نخ یا قرقه نخ میباشند . کارخانه های اصفهان در سال ۱۳۲۶ در حدود ۷۸۹۱۰۰۰ متر پارچه نخ و ۵۶۱۰۰۰ پتوی بشی و ۴۵۰۰۰ کیلو نخ دارد و ۱۲۴۰۰۰ قراضه قرقه (هر قراضه ۱/۵ کیلو وزن دارد و از ۱۴۴ قرقه تشکیل شده) تولید نموده و قیمت این کالا بطور کلی ۷۸۰۴۹۱۰۰۰ ریال بوده است . سرمایه این کارخانجات رو بهم رفته بالغ بر ۲۵۰ میلیون ریال می گردد و بنابراین بطور کلی مقدار فروش در سال ۱۳۲۶ نسبت بسرمایه بقیه در صفحه سوم

در هنرستان دختران



روز اول فروردین ماه پس از انجام مراسم سلام در پیشگاه ملوکانه در کاخ گلستان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی هنرستان دختران تشریف فرمود و آنجا بچهارصدمت دانش آموز بی بضاعت لباس اعطاء فرمودند . این عکس هنگام خروج موب ملوکانه از عبارت هنرستان دختران برداشته شده و آقای جم و چند نفر از افسران ارشد در التزام موب ملوکانه میباشند .

پیام شاهنشاه به ملت ایران

ساعت ۹ بعد از ظهر شب اول فروردین اعلیحضرت همایون شاهنشاهی از کاخ مرمر بیانات زیر را بوسیله رادیو تهران خطاب بملت ایران ایراد فرمودند :

هم میهنان عزیز
چشم نوروزی بار دیگر فراوسید و جهان کهن جوانی و غری را از سر گرفت . ای شاه وطن عزیز مقدم این عید سعید را که از رسوم دیرین و سنن باستانی ایران است و دوران مجد و عظمت تیاکان با افتخار ما را یاد می آورد گریب شمرده و سال نو را باشادکلی و سرور استقبال مینماید . ما نیز نوروز فرخنده را بجوم مبارکباد میگویم و در این طلسم سال نو که برکت خداوندی نوید ایام نیکوتری را میدهد سعادت و سلامت همگی را مسئلت مینمایم . هر چند سال ۱۳۲۷ در اثر سختی و بی ملایمائی ها که مشاهده می شد ممکن بود نتایج و غنمی بیار آورد و لی غایات ربانی که پیوسته شامل حال این کشور بوده و همچنین علاقه مندی ملت و قادار ما بآینده و سرنوشت خود این هواقب و نتایج نامطلوب را دور داشت و روزی امید باز گذاشت پس جای آن دارد که قبل از آنکه طبق معمول در این موقع مطالبی چند بملت عزیز خود در میان نیم سرستانش و لبایش با ستان حضرت رب العز و سالیده نمائیم خداوندی را شکر گزاری نموده و حیات باقی را در هفتس هزاران حسد و سیاس کوئیم و از پیغمبر ابرم سال الله علیه وسلم و اولیاء مقدس اسلام در طریقی که در پیش داریم استبادهای طلبیم . همچنین لازم میدانیم از احساسات و علائق قلبیه آحاد و افراد ملت عزیز که در سانس ۱۵ بهمن نسبت ببا ابراز داشته اند صیانه سیاس گزاری کنیم این هواقب بیشتر مشوق ما در خدمت گزاری بپهن خواهد بود . در ظرف هفت سال گذشته هر موقع که مجالی بدست آمده است این حقیقت مسلم را تذکره ادهم که کشور ما موقعی میتواند از مساعدت و رفاه و امنیت و سلامت برخوردار شود که اصول عدالت اجتماعی را مورد رعایت قرار داده و عموم افراد در سایه سعی و عمل از لوازم ضروری زندگی بهره مند باشند .

توانگران و نوروندان تنها احوال و آسایش را بهر خود نخواستند و پیروی از تعالیم عالیہ دینی از رعایت عدل و انصاف نسبت بدیگران خودداری نکنند افراد جامعه مس بر ادوی و مساوات را در تمام شئون زند دانی معترم بشارت ما دعوم از مواهب طبیعی و نعم الهی که خوشبختانه بعد وفور در کشور مستعد ما ذخیره است منتفید و فقر و بدبختی از این کشور رخت بر بند متاسفانه از ابراز ملال نمیتوانیم خود داری کنیم که با وجود این تذکرات مفید و نصایح مشتقانه آنطور که منظور ما بوده است نتیجه بدست نیامد و در این راه قدمهای مؤثری برداشته نشده است ولی چون راهی غیر از استقرار این اصول برای نیجات از آفت کشی نظیر نرسید و تجدید و تذکرات قبلی هر چه بیشتر خود امید تنبیه مطلوب زیادتیر خواهد بود تاچار سخن را تکرار می کنیم و انتظار داریم که حوادث گذشته درس عبرتی برای آینده باشو ملت ما که بشهادت تاریخ بر افتخار خود در موافقت سخت امتحانات نمایان و هایشه از زمین پرستی داده و هیچوقت مقهور و مغلوب عوامل نامطلوب نگرویده اجرای اصلاحات اساسی و حصول عدالت اجتماعی را رزبه همت خود قرار دهد و عناصر بیگانه برست را که منظوری جز ایجاد دفاق و شقاق ندارد از بین خود طرد نماید . سروسه اصلاحات که امر را کوشورده شده داشتن دستگاه داد گستر صیج و قوی است احکام قانون را بار رعایت بیطرفی نسبت بقوی ضعیف و وضع و هریف یکسان اجرا سازد و جامعه مطمئن باشد که در این دستگاه هیچگونه نفوذی راه نداشته و متفوق عموم در پیشگاه قانون و عدالت کاملاً محفوظ و مصون میباشد .

امیدوارم در سال آتی با توجه ملت و تنبیهی که از حوادث گذشته پیدا شده مقدمات تمام این امور از جمله اجرای برنامه هفت ساله که بستگی بسعادت کشور دارد فراهم و ضمناً با تاسیس مجلس مؤسسان پایه و شالوده مشروطیت ایران صوری محکم و مستقر گردد که در راه نیل بآرمان های ملی و اقدامات مفیده بدهد هیچگونه رادع و مانعی موجود نبوده و حکومت های آتی شور راه افراط و تفریطی نیمایند .

هم میهنان عزیز
تنها ضمن سعادت شما اتفاق و اتحاد است و ما دیگر اجازه نخواهیم داد عناصر مرمودی که بسودیکاننگان عمل میکنند افراد صالح را از مسیر بسوی ترقی و تکامل باز دارند و در سرزمینی که میراث گرانبهای پیشینیان ما و امانت آیندگان است اغراض سوء خود را اجرا و در ارکان ملیت مارخنه اندازند . ما که خود را خدمتگزار زمین و شریک خوب و بد زندگی شما میدانیم همیشه همراه شما خواهیم بود و حاضریم در راه سعادت و آسایش شما و ترقی و تعالی کشور بیش از آنچه شده است در صورت لزوم فداکاری نمایم و بقیه داریم تا بذات خداوندی و هواقب و توجهات ملت عزیز پیوسته در این طریق یار و مددکار ما خواهد بود .

واشنگتن - اجسن وزیر خارجه امریکا دیروز در جلسه مطبوعاتی هفتگی خود بار دیگر علاقه دائمی امریکا را بامنیت خاور و دور و خاور نزدیک خاصه امنیت ایران و ترشیه و یونان اعلام داشت و درباره هریک از این کشور ها اعلامیه ای برای خبرنگاران گراید قرائت نمود .

اعلامیه اجسن در باره خاور میانه
در موقع تنظیم و تهیه طرح بیان اتلانتیک شمالی ما باین نکته واقف بودیم که هنگامیکه مراسم اعلام میداریم که با امنیت کشورهای واقع در منطقه اتلانتیک شمالی علاقه وافر و جدی داریم اظهار این مطلب ممکن است سوء تعبیر ایجاد کند و چنین معنی دهد که علاقه ما نسبت بکشورها و نواحی دیگر خاصه امنیت خاور میانه و نزدیک کم شده است . من روز جمعه هنگامیکه در برابر رادیو راجع بپیمان اتلانتیک سخنرانی میکردم سعی نمودم این مطلب را روشن و واضح سازم که علاقه و توجه ما بامنیت بقیه در صفحه هشتم

دوره جدید مجمع عمومی سازمان ملل متفقہ آوریل در نیویورک تشکیل خواهد شد

مذاکرات مهمی که در نیویورک میان سران دولت های بزرگ صورت خواهد گرفت

مذاکرات مهمی که قرار است در هفته های آتی در امریکا شروع شود توجه کلیه جهان را بحدود جلب کرده و مورد تفسیر روزنامه ها و محافل مطلع قرار گرفت مذاکرات امریکا در چند موضوع خواهد بود یکی در اطراف پیمان اتلانتیک و تشریفات امضای آن دیگری مذاکرات میان دولتهای امریکا و انگلستان و فرانسه بر سر مسائل مربوط بحدود آن دولتها و سوم مذاکرات مربوط بپسلسات مجمع عمومی سازمان ملل متفق که قرار است از آوریل در نیویورک تشکیل شود

بقراری که خبرنگار خبر نزاری فرانسه از پاریس گزارش میدهد ، شومان وزیر خارجه فرانسه روز ۳۰ مارس (چهارشنبه آتی) بطرف امریکا حرکت خواهد کرد و مدت توقف او در آنجا ۱۵ روز خواهد بود و احتمال دارد که در مدت توقف در امریکا بنا بر دعوت دولت کانادا بآنها او هم مسافرتی نماید . در محافل مطلع اظهار میشود که مذاکرات جدیدی راجع بپیمان اتلانتیک که روز ۱۴ آوریل در حضور ترومن امضاء خواهد شد در امریکا صورت نخواهد گرفت و اضافه میکنند که تنها مسائلی که در اطراف آنها بحث خواهد شد مربوط بوضع نهای دانی است .

امیدوارم در سال آتی با توجه ملت و تنبیهی که از حوادث گذشته پیدا شده مقدمات تمام این امور از جمله اجرای برنامه هفت ساله که بستگی بسعادت کشور دارد فراهم و ضمناً با تاسیس مجلس مؤسسان پایه و شالوده مشروطیت ایران صوری محکم و مستقر گردد که در راه نیل بآرمان های ملی و اقدامات مفیده بدهد هیچگونه رادع و مانعی موجود نبوده و حکومت های آتی شور راه افراط و تفریطی نیمایند .

هم میهنان عزیز
تنها ضمن سعادت شما اتفاق و اتحاد است و ما دیگر اجازه نخواهیم داد عناصر مرمودی که بسودیکاننگان عمل میکنند افراد صالح را از مسیر بسوی ترقی و تکامل باز دارند و در سرزمینی که میراث گرانبهای پیشینیان ما و امانت آیندگان است اغراض سوء خود را اجرا و در ارکان ملیت مارخنه اندازند . ما که خود را خدمتگزار زمین و شریک خوب و بد زندگی شما میدانیم همیشه همراه شما خواهیم بود و حاضریم در راه سعادت و آسایش شما و ترقی و تعالی کشور بیش از آنچه شده است در صورت لزوم فداکاری نمایم و بقیه داریم تا بذات خداوندی و هواقب و توجهات ملت عزیز پیوسته در این طریق یار و مددکار ما خواهد بود .

یکی اینکه این پیمان بر خلاف آنچه که گفته می شود برخلاف اصول مشروطیت متفق نیست بلکه اصول و موازین مشروطیت را نقض میکند و ضامن

اظهارات و اعلامیه اجسن وزیر خارجه آمریکا راجع بایران و یونان و ترکیه

اجسن اظهار داشت :

امریکا در ایران پایگاه و فرودگاهی ندارد و مسئولیت نظامی امریکا در خالتی در امور ارتش ایران نمی کنند

چگونگی ملاقات آقای علاء سفیر کبیر ایران در واشنگتن با اجسن

چشم نوروز در واشنگتن

واشنگتن - جناب آقای حسین علاء سفیر کبیر ایران در واشنگتن و خانم ایشان در شب ۲۱ مارس که مصادف با فرارسیدن نوروز بود مجلس ضیافت و شام مفصلی برپا کردند . طی این جشن دکترس فیلسا گرمن نطقی در باره نوروز و معنای آن ایراد کرده و پس از آن چند حلقه فیلم که در ایران توسط نامبرده تهیه شده بمرش نمایش قرار گرفت . دکترس گرمن هسسر رئیس انجمن طولانی و زیادی در سرتاسر ایران نموده و از هادات و سنن ایرانیان اطلاع کامل دارد و بقبولی از عهده برآمد در خصوص نوروز و معنای آن با ایرانیان صحبت کند . روزنامه واشنگتن پست طی مقاله مفصلی از جشنی که در شب عید نوروز در واشنگتن از طرف سفیر کبیر ایران برپا گشته صحبت نموده و سپس در وصف نوروز و مقدمات آن و کارهاییکه ایرانیان قبل از فرا رسیدن این عید و استقبال از آن بعمل میآورند بطور جالب و شیرینی تریب و توصیف کرده است .

آیا دولت شوروی میخواهد کنسولگری های خود را در ایران تعطیل کند

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - سختگوی وزارت خارجه آمریکا در جواب سئوالی که آیا دولت شوروی تصمیم گرفته است تمام کنسولگری های خود را در ایران برچیند اظهار داشت که تا کنون هیچگونه اطلاع رسمی که مؤید این خبر باشد بوزارت خارجه امریکا نرسیده است .

دوره جدید مجمع عمومی سازمان ملل متفقہ آوریل در نیویورک تشکیل خواهد شد

مذاکرات مهمی که در نیویورک میان سران دولت های بزرگ صورت خواهد گرفت

مذاکرات مهمی که قرار است در هفته های آتی در امریکا شروع شود توجه کلیه جهان را بحدود جلب کرده و مورد تفسیر روزنامه ها و محافل مطلع قرار گرفت مذاکرات امریکا در چند موضوع خواهد بود یکی در اطراف پیمان اتلانتیک و تشریفات امضای آن دیگری مذاکرات میان دولتهای امریکا و انگلستان و فرانسه بر سر مسائل مربوط بحدود آن دولتها و سوم مذاکرات مربوط بپسلسات مجمع عمومی سازمان ملل متفق که قرار است از آوریل در نیویورک تشکیل شود

همکاران حزب توده در کشور عراق بازداشت شده اند

قاهره - آسوشیتد پرس - روز شنبه بامداد روز نامه هفتگی اخبار ایوم چاپ قاهره از قول خبرنگار خود مینویسد : اکنون دولت عراق برای قطع روابط سیاسی خود بادول اتحاد جماهیر شوروی مشغول مطالعه میباشد . همان روزنامه از قول خبرنگار خود در بغداد مینویسد : دولت عراق اخیراً یکصد تن از لیدرهای کمونیست را بجرم داشتن روابط با مسکو و سران حزب کمونیست توده در ایران بازداشت کرده است .

استعفای سفیر کبیر امریکا در مسکو

واشنگتن - خبر نزاری فرانسه - ترومن رئیس جمهوری امریکا استعفاي ژنرال بیدل اسمیت سفیر کبیر امریکا در مسکو را قبول کرده است . ژنرال کوئیکوف هریض است . برلین - خبر نزاری فرانسه - محافل شوروی برلین اظهار میدارند که ژنرال کوئیکوف فرماندار نظامی شهر برلین فلا مریش بوده و موافقت بجای او سرهنگ « بولی سارو » انتخاب شده است و امریکای محافل تصریح می کنند که ژنرال کوئیکوف از نوبت خود را عهده دار خواهد شد .

ژنرال ایزنهاور دچار سکنه قلبی شده است

واشنگتن - آسوشیتد پرس - روز شنبه بامداد ژنرال ایزنهاور دچار یک سکنه شدید گردید . ایزنهاور اکنون ریاست دانشگاه کلییا را دارد و پزشکان معالج وی اظهار می دارند که بیماری وی بزودی مرتفع خواهد گردید .

خلاصه وقایع جهات در پنج روز گذشته

در اطراف پیمان اتلانتیک
دو روز پس از انتشار متن پیمان اتلانتیک و طق های که وزیران خارجه امریکا انگلستان و فرانسه در اطراف آن ایراد کردند کتابی از طرف وزارت خارجه امریکا در خصوص این پیمان انتشار یافت که روزنامه های امریکا آنرا کتاب سفید نامیده اند و مطالب این کتاب مورد تفسیر و روزنامه ها و رادیوهای جهان قرار گرفت . کتاب سفید در باره چگونگی بوجود آمدن پیمان اتلانتیک بحث کرده و مواد آنرا تفسیر می نماید . بطور کلی این کتاب سه موضوع را ثابت کرده و بجهانیان و بخصوص بدولت شوروی خاطر نشان می نماید . یکی اینکه این پیمان بر خلاف آنچه که گفته می شود برخلاف اصول مشروطیت متفق نیست بلکه اصول و موازین مشروطیت را نقض میکند و ضامن

پایه در صفحه هفتم

پایه در صفحه هفتم

دوره جدیدی در مجمع

عمومی سازمان ملل متحد
بقیه از صفحه اول

دولت های فرانسه و انگلستان و آمریکا میان اچسن و بوین و شومان مورد مطالعه قرار خواهد گرفت. یکی از این مسائل موضوع مستعمرات است. ایالات نه در دستور مذاکرات مجمع عمومی سازمان ملل متحد قرار دارد و در آن خصوص شومان قبل از حرکت بواشکنش با کنت استورزا وزیر خارجه ایتالیا که امروز وارد پاریس خواهد شد مذاکره خواهد نمود.

دیگر از این مسائل موضوع- آلمان است.

در این مورد معافل مطلق اظهار نظر می کنند که تبادل افکار میان دولت های غربی از یکسال قبل شروع شده بوده است و قسمت های زیادی از این مسئله حل شده است و اختلاف نظر دولت های بزرگ در مورد مسائل جزئی است.

یکی از این اختلافات در خصوص پیاده کردن کارخانجات غربی آلمانست که دولت های انگلیس و آمریکا نظریات مختلفی درباره بعضی از آنها دارند.

دیگری موضوع تأسیسات دریایی آلمان است که میان لندن و واشنگتن لاینحل مانده است اما اختلاف نظر فرانسه و آمریکا یکی مربوط به محدودیت بعضی از محصولات صنعتی آلمانست و دیگری مربوط به چگونگی آراء شورای نظارت متفقین در آلمانست که آیا باید تصمیمات باقی آراء اتخاذ شود یا با کثرت آراء در موارد اصلاحاتی که باید در لایحه قانون اساسی «یون» بشود و همچنین نظامنامه و اساسنامه اشغال آلمان میان سه دولت بزرگ توافق نظر کامل وجود دارد.

طبق خبر مخبر آسوشیت پرس (لی) دبیر کل سازمان ملل متحد دیروز اظهار کرد که احتمال می رود جلسات مجمع عمومی سازمان که قرار است از پنجم آوریل آغاز گردد چهار تا هشت هفته ادامه داشته باشد.

موضوعاتی که در جلسات مجمع عمومی که در واقع نیمه دوم سومین دوره منظم جلسات مجمع عمومی باشد مورد مذاکره قرار خواهد گرفت بر دو نوع است.

یکی موضوعاتی که در کمیسیون ها مورد اتمام واقع شده و اکنون باید مجمع عمومی نسبت بآنها اتخاذ تصمیم کند.

نوع دوم مسائلی است که باید اول کمیسیون های مربوطه آنها را مورد رسیدگی قرار دهد.

لی گفت پنج موضوع زیر برتری که در دستور جلسه ذکر گردیده در مجمع عمومی مورد بحث واقع خواهد گردید و آن پنج موضوع عبارتند از: مسئله و تو در شورای امنیت رسیدگی و مطالعه در طرزی که موجب بوجود و پیشرفت مناسب بین المللی در زمینه سیاسی میگردد.

رسیدگی بکمیسیون مشاورین در باره مسائل بودجه و اداری موضوع کاردينال میندزتی و معاکه سران مذهبی در بلغارستان نیز ممکن است جزء دستور جلسه مجمع عمومی واقع گردد.

چهارده موضوع دیگر هست که باید در کمیته های مربوطه نسبت به آنها اقدام مقتضی بعمل آید که موضوع مستعمرات سابق ایتالیا و اسپانیا و فرانکو از آن جمله میباشد.

لی در پایان بغير نگارن اظهار داشت که احتمال می رود درخواست عضویت دولت «اسرائیل» بمشورت سازمان درین جلسه مورد رسیدگی قرار گیرد.

قتلای آفق غرب

در چهارراه عزیزخان بسی مقتدر است که در ایام عید توانسته از حیات مرغوبی و جوری جنس رضایت خاطر خانواده های خوش سلیقه را فراهم نماید چون به بدیرت آقای روشن شیراز در مشهد و از نظر ظرافت و نظافت و حسن سلوک هم مقتدران منجر اطمینان داشته باشند با یکدیگر به مراجعه شیر آنها هم روشن خواهد شد.

۶۸-آ

کتاب خاطرات سفر آذربایجان و کردستان

چون نموداری از وضع حقیقی آذربایجان و کردستان است باندازه ای مورد توجه ذات اقدس ملوکانه قرار گرفت که محضرش خلیلی مراقی نویسنده آنرا بدریافت

مدال درجه اول همایون مفتخر فرمودند

و این نخستین باری است در ایران که یک نویسنده، به خاطر کتاب شرح بدون غی تحریفات درجات قبلی باین افتخار سرافراز میگردد این کتاب نفیس که در ۶۱۱ صفحه و هزین به آخرین تمثال شاهانه موشح با مضامین همایونی میباشد فردا صبح در تهران بوسیله روزنامه فروشها منتشر میگردد قیمت ۷۰ ریال

۵۵-آ

اگهیهای تسلیت

در گذشت شادروان آقای نعمت الله میرهاشمی بموم بازماندگان آن مرحوم خصوصا آقای حسین میرهاشمی دوست ارجمند تسلیت عرض میکنم

محمد گونیلی

۴۶-آ

با کمال تأسف متصمصا سکنه کامرانیه و حصار بوملی فوت مرحوم مستاد محترم جناب آقای دکتر خوشنویسان تسلیت عرض کرده بقی آن خاندان معظم را از خداوند خواستاریم

یزد شهبازی - سیروس داور پناه - امیر حسین روحی عباس خدا اینده - حسین صعودی پور

۶۶-آ

موم اهالی شیران متصمصا سکنه کامرانیه و حصار بوملی فوت مرحوم مفتور کربلایی محمد فریم از کلی را بماندگان از کلی خصوصاً فرزند برومندش محمد ابراهیم از کلی تسلیت گفته و بقاء آن خاندان جلیل را از خداوند مسئلت مینماید

ارطغر قراء شرقی شمیرانات - علی ناطقیان

۴۲-آ

بانهایت تأثر و تأسف در گذشت مرحومه مفتوره بانو اقدس قدوسی را بیازماندگان آن مرحومه بویژه آقای مهندس خورزاد لاریجانی و خانواده قدوسی تسلیت عرض نموده بقی آنانرا از خداوند متعال مسئلت دارم

۳۳-آ

علی اصغر گوهری

باقلی افسرده واقعه ناگوار و مصیبت جانکداز رحلت ناگهانی آقای حاج قاسم آقاخان را با فامیل محترم آقاخان و آقای حاج محمد حسین ساهه متصمصا برادران دادیده آن مرحوم آقای حاجی محمود آقاخان و آقای آقا محمد آقا آقاخان و آقای احمد آقاخان تسلیت عرض نموده سلامت و سعادت عموم بازماندگان آن مرحوم را از خداوند متعال خواستاریم

حاج محمد جواد رازقی - میرزا عباس رازقی - حاجی محمد حسین رازقی - حاجی علی رازقی - محمد هاشمی رازقی

۱۱-آ

در گذشت مرحوم حاجی قاسم آقاخان را بخانواده محترم آقاخان خصوصا آقایان حاجی محمود - احمد - محمد آقاخان و حاجی محمد حسین ساهه تسلیت میکنم

۳۴-آ

با یکدیگاتانی و تأسف در گذشت حاج قاسم آقاخان را بخانواده آن مرحوم بویژه برادران گرامی تسلیت گفته سعادت و بقی فامیل محترم را از خداوند متعال خواستارم

۲۲-آ

کارمندان بنگاه بای نور با قلی اندر هفتک در گذشت ناگهانی آقای حاجی قاسم آقاخان را بموم فامیل آقاخان بعموم با قلی حاجی محمود آقاخان تسلیت عرض مینماید

۴-آ

فوت چنت مکان سید مهدی کلانتری را بستگان ایشان خصوصا بدوستان عزیز آقای حسن کلانتری مدیر محترم کل خواربار شهرداری و آقای حسین لید و کیل محترم داد کسری تسلیت عرض مینمایم و بقاء و دوام بستگان آن مرحوم را از خداوند متعال مسئلت مینمایم

۳۷-آ

فوت مرحوم سید مهدی کلانتری را ب فامیل محترم ایشان متصمصا بدوستان عزیز آقای حسن کلانتری مدیر محترم کل خواربار شهرداری و آقای حسین لید و کیل محترم داد کسری تسلیت عرض مینمایم و بقاء و دوام آن خانواده محترم را از یزدان پاك خواستارم

سید حبیب مصطفوی

مصیبت وارده را بخانواده محترم کلانتری بعموم آقای حسن کلانتری مدیر کل خواربار شهرداری تسلیت عرض نموده و بقاء خانواده محترم کلانتری را از درگاه خداوند متعال خواهانم

مدیر کافه رستوران شاهنژاد - حسین داهی

مصیبت وارده بخانواده رحمانی پور بویژه آقای مختار رحمانی پور را تسلیت و بقاء هر آن فامیل محترم را از خداوند متعال مسئلت مینماید

عبدالله خضوعی

مصیبت وارده بخانواده های جلیل اسلامی داداشی دمدشتی امیر حمزه فرجاد خصوصا آقای عباس اسلامی نماینده مجلس شورای ملی و آقای ابوالقاسم داداشی رئیس حسابداری راه و آقای امیر حمزه دادیار محترم دادسرای تهران تسلیت عرض مینمایم

الحاج محمد علی هفتقدی - رضا قندچی - جهانگیر محسنی

۵۲-آ

بانهایت تأثر و تأسف فوت سروان جعفرزاده رئیس دایره دشتاد - نر لاریجانی کل کشور را بخانواده آن مرحوم تسلیت و بقاء هر بازماندگان را از خداوند متعال خواهانم

سر هفتک صابر ابراهیمی - سرگروه فرشته - سروان شهبازی - ستوان یکم تلبار - نهرهای - فروان - رحیمی - لاجوردی - بدوی پور - فیلولی - پرورش افشاری - پورتهرانی - بانو مکتوده

۵۷-آ

بدینوسیله فوت مرحومه خاتم طباطبائی مادر آقای آشتیانی و خواهر جناب آقای سید محمد صادق طباطبائی را بموم فامیل آشتیانی و طباطبائی متصمصا جناب آقای آقا میرزا ابراهیم آشتیانی و آقای سید محمد صادق طباطبائی تسلیت عرض مینمایم

ارطغر هدهای از آشتیانیهای ساکن طهران

۶۱-آ

محمد حضرتی آشتیانی

تشکر و اعتذار

با بنوسیله مراتب امتنان و سپاسگزاری قلبی خود را از اظهار لطف و محبت صمیمانه ذوات معترم آقایانی که بمناسبت عید نوروز بنده را سرافراز فرموده اند تقدیم و تمنی دارم چنانچه بعلت کثرت مشغله تاخیری در هر قیامی وادای تشکرات حضوری رخ دهم معذورم فرماید

وزیر کشور - دکتر اقبال

تمهنگاران

بست و هفت داستان حقیقی و مهیج از شکفت ترین حوادث جنائی که از پرونده های داد کسری بیرون کشیده شده بقلم آقای «رین فلم» نویسنده کتاب «فجایع» منتشر شد بها ۲۵ ریال

از کتاب فروشی ابن سینا و کانون معرفت اول لاله و ارتیه فرماید

۳-۱

بدینوسیله از کلیه دوستان و موالی کرام که در ایام عید نسبت باین جانب اظهار لطف فرموده اند نهایت درجه سپاسگزار و با عرض تبریک سال جدید و آرزوی سلامتی و موفقیت آقایان از اینکه بعلت نبودن ایام عید در تهران نتوانستم بموقع خدمت آقایان برسم معذرت میگویم

دکتران نقیسی

تشکر و معذرت

از کلیه اقوام و دوستان محترمی که در مراسم تشییع جنازه و مجلس ترحیم پدر عزیزمان آقای ابراهیم شیرازی با تشریف فرمای خود سرافراز و با کثرت اظهار همدردی نموده اند سپاسگداری نموده و چنانچه بواسطه نالایم روحی تاخیری در شرفیابی حاصل شود معذرت خواسته و بقی هم و سلامتی همگی را از خداوند متعال خواهم

محمد رضا شیرازی - محمد حسن شیرازی مصطفی شیرازی - علی شیرازی

۲۳-آ

باطلاع خوشاوندان و دوستان گرامی میسرساند:

بانو صفورا صفاری (آفاق الدوله) متعلقه مرحوم احمد صفاری (سالار مؤید) مشهوره بانو جلیل السلطنه تهرمانی مادر آقایان محمد رضا صفاری - حسن صفاری و بانوان فخری قطبی - مؤید زنگنه - شوکت کاهانی عزیز الملوک زنگنه در تاریخ ۲ فروردین ماه در رشت بر حمت ابزری پوسنه مصارف ختم آن مرحومه در رشت و تهران بؤسه شیرو خورشید سرخ اهداء خواهد شد

سر تپ صفاری مصیبت وارده را بخانواده محترم صفاری متصمصا آقای سر تپ صفاری ریاست کل شهر بانی تسلیت میدهیم

وزارت فرهنگ

باساس خدمات متبادی مرحوم محمد حسین خوشنویسان (خوشنویس باقی) که در تعلیم و تربیت آباء وطن حق عظیم بعهده فرهنگ کشور دارند از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ دوشنبه ۸ فروردین ماه ۲۸ مجلس ترحیم در مسجد مجید تشکیل خواهد داد

الیه عموم دانشندان و فرهنگیان برای تکریم مقام جلیل فقیه سپید در مجلس ختم فرست خواهند کرد

وزارت فرهنگ

این مصیبت وارده را بخانواده محترم خوشنویسان متصمصا سر تپ صفاری در خوشنویسان و آقای سر هفتک جلال خوشنویسان و آقای سر هفتک خوشنویسان و خانواده های دالخور - مزینی - معینی - مظاهری مؤمنی تسلیت میکنم

۲-۱

بمناسبت فوت

ناگهانی مرحوم مفتور خلدنجان حاج میرزا علی آقای کامبیز هاشمی انجمن مجلس ختم مرده آن مرحوم در منزل شخصی خیابان ری کاشی ۸۳ آه روز دوشنبه هفتم فروردین از ساعت ۹ صبح تا ظهر روز چهارشنبه دهم فروردین منعقد خواهد بود

سید جلال الدین طهرانی

مصیبت وارده را بخانواده محترم کامبیز متصمصا آقای سید جلال الدین طهرانی تسلیت میدهیم

بمناسبت فوت

ناگهانی مرحوم مفتور خلدنجان حاج میرزا علی آقای کامبیز اخوی ودای انجمن مجلس ختم مرده آن مرحوم در منزل شخصی خیابان ری کاشی ۸۳ از روز دوشنبه هفتم فروردین از ساعت ۹ صبح تا ظهر روز چهارشنبه دهم فروردین منعقد خواهد بود

حاجی خان کامبیز - سید جلال الدین طهرانی

۵-آ

بمناسبت یادبود چهلین روز در گذشت مرحوم میرزا علی سید ابوالقاسم حسابی مجلس تذکری در روز یکشنبه ۷ فروردین از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر در منزل آن مرحوم واقع در خیابان شاه پور برپا میباشند

با کمال تأسف در گذشت مرحوم شادروان غلامحسین بیگلر را در تاریخ ۲۹ اسفند ۲۷ باطلاع دوستان آن مرحوم میسرساند و نظر بتصادف با ایام تعطیل مجلس تذکری بمناسبت هفت آن مرحوم روز یکشنبه ۷ فروردین از ساعت ۳ الیه بعد از ظهر در منزل شخصی آن مرحوم واقع در خیابان صلی هلیشاه جنب آرمایشگاه رازی برقرار خواهد بود

زین العابدین رحیم رنده خوئی - قربانعلی تبریزیان

حسن حیاتی - حسین قلی حیاتی - عبدالح - حماتی

بمناسبت فوت جانکداز دوست عزیزمان حاجی قاسم آقاخان مجلس غنی در روز یکشنبه ۷ فروردین (زاده) از ساعت ۳ الیه بعد از ظهر در مسجد قائم (چهارراه سید علی) منعقد است از دوستان و آشتیانی آن مرحوم تقاضا میشود با مشارکت خود در این مجلس روح مرحوم شاد فرمایند

غلامحسین درویشیان - احمد چکیمی - قاسم همدانی - محمد طالانی پور

۷-آ

با یکدیگاتانی و تأسف فوت شادروان علی رحمانی پور کارمند اداره آگاهی برادر عزیز خود را باطلاع دوستان و آشتیانیان میسرساند مجلس ختم آن مرحوم از ساعت ۳ الیه در بعد از ظهر روز ۲۸ فروردین ۲۸ زانه و مردانه در منزل مختار رحمانی پور (دارا بلك) واقع در بخش ۵ ساعت مشیر السلطنه خیابان سلیمانخان کوچه مظاهری منعقد خواهد بود

مختار رحمانی پور - ولی رحمانی پور

۱۶-آ

در ظل توجهات حجت عصر عجل الله تعالی فرجه و عدالت پروری اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و بیطرفی و بی نظری میثاکه و اولیای امور بعد از یکسانی مدیر روزنامه پرچم اسلام به عموم ملت ایران ثابت و در انتظار قاطبه هم میهنان روشن و واضح شد

مهاذنین دین و ماحراجویان که می خواستند مرکب تنه بزرگ تاریخی کشته و متصمصا بیگانه روحانیت انتساب دهند موفق نشدند و خداوند مهربان دست خیانت پیشه آنها را کوتاه و پسرده از روی اسرار نفیج آنها برداشت سلامتی اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و بزرگترین نشانه توحید و خدا شناسی مؤمنان است

مستدام و برقرار بادین مقدس اسلام - جاوید باد شاهنشاه محبوب ایران و کشور عزیزما

دکتر فقیهی شیرازی

۵۴-آ

سیاس ایزد یکتا را که نقشه عده ای خائن بی وطن برای براندازی اساس سلطنت و استقلال ایران و از بین بردن دین و ولکه دار نسویم عالم روحانیت را نقش بر آب ساخت و ذات اقدس شاهنشاهی را از خطر سوء قصد ۱۵ بهمن محفوظ نمود و بی گناهی جناب آقای دکتر فقیهی شیرازی مدیر روزنامه پرچم اسلام را ثابت کرد فرا رسیدن نوروز باستانی و آزادی جناب آقای دکتر فقیهی که نسبت بزرگ و عیدی ذیقینتی است بمعظمه و تمام دوستان تبریک عرض می نمایم

۸-آ - موحدی

تبریک و تشکر

از ذوات معظم و دوستان محترم که بمناسبت عید سید نوروز سلطانی این بنده را مشمول عنایات و الطاف خود قرار داده اند صمیمانه تشکر نموده با عرض اعتذار از تاخیر در شرفیابی بعلت گرفتاری میمنت و مبارکی این سال نور را برای عموم دوستان عزیزم از خداوند بخوانم

امیر حسین ظفر بختیاری

۳۹-آ

سروان جعفر - جعفرزاده کارمند اداره تر فرآمار هربانی برجست ایزدی پوسه چون فردا یکشنبه ۲۸ فروردین ۲۸ مصادف با هفت آن مرحوم است مجلس تذکری از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر در سر مزار آن مرحوم واقع در صحن مطهر حضرت عبدالعظیم (ع) دارایی باشد

محمد جعفرزاده - عبدالغفار قلیتی - زهر اچتر زاده - محمد علی جعفری مقدم - شمس یوسفی - علی اکبر یوسفی

مجلس ترحیم

با نهایت تأسف فوت ناگهانی مشهوره بزرگ آقایان حاج حسن هاکری و حاج کاظم شاکری مصطفی شاکری را به اطلاع دوستان و آشتیانیان میسرساند مجلس ترحیم مرده آن مرحوم روز یکشنبه هفتم فروردین از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر در مسجد مجید برقرار است

حاج حسن شاکری - حاج کاظم هاکری - مصطفی شاکری - حاج محمد محمودی - نصرت الله خدایاری - سید حسین دست غیبی - محمود اسمعیلی - اکبر آقاخان - حاج سید ابراهیم صمدانی - حاج حسین شاکری - ناصر دست غیبی - منصور دست غیبی

۲۵-آ

مصیبت وارده را بخانواده محترم شاکری خصوصا به آقای حاجی کاظم تسلیت میدهیم

نظر برحلت مرحومه مفتوره خانم متعلقه حضرت آیت الله العظمی آقای حاج غنی مرتضی آشتیانی قدس سره و مشهوره حضرت آقای آقا میرزا محمد صادق طباطبائی و والده سرکار حجت الاسلام آقای آقا میرزا محمود مجتهد و جنابان آقای حاج میرزا ابراهیم و آقای آقا میرزا اسمعیل آشتیانی مجلس ترحیم از ساعت ۹ روز یکشنبه هفتم فروردین ماه تا ظهر در مسجد مرحوم خانم روی منقده و موالیان محترم در تشریف فرمای و طلب مغفرت اقدام خواهند فرمود و مجلس ختم زانه در عصر یکشنبه سربور در منزل خود در صومعه طباطبائی تراها واقع در خیابان خیام قرب امامزاده سید ناصرالدین از ساعت ۳ بعد از ظهر منعقد میباشند

الحاج میرزا هاشم آشتیانی

۱۸-آ

خانواده های

لاریجانی - قدوسی - آفرشته - امیر گنجی - معین پور - گوهری بانهایت تأسف فوت بانو قدوسی هس مهندس حسین خورزاد لاریجانی را باطلاع خویشان و آشتیانیان میسرساند مجلس ختم مرده آن مرحوم از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر روز دوشنبه هفتم فروردین ماه جاری در مسجد مجید برقرار میباشند

میرعماد لاریجانی - حاج محمد رضا قدوسی - مهدی قدوسی - محمود قدوسی - داراب امیر گنجی - دکتر محسن معین پور - علی اصغر گوهری - مهدیس حسین خور زاد لاریجانی

مجلس تذکری زانه مرحومه بانو اقدس قدوسی از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر روز سه شنبه نهم فروردین در منزل مرحوم حاج محمد شمیم قدوسی واقع در خیابان خیام باچرا کوچ - فراشبلی منعقد خواهد بود

حاجیه فرخ قدوسی - مویچول آفرشته - بنول قدوسی - عشرت امیر گنجی - قدرت معین پور

۳۱-آ

بسم الله الرحمن الرحیم

بانهایت تأسف و تأثر فوت ناگهانی آقای حاج قاسم آقاخان را باطلاع دوستان و آشتیانیان میسرساند مجلس ترحیم روز یکشنبه ۷ فروردین ساعت ۸ صبح الیه ۱۱ در مسجد جامع منعقد است

الاحقر الحاج سید عزیز الله العسینی الدرکه - حاج محمود آقاخان - محمد آقاخان - احمد آقاخان - غلامرضا عسکرزاده - حاج علی اکبر خرمی - علی عسکرزاده - علی میری - حاج محمد حسین ساهه - حاج میرزا احمد عظیمی - حاج محمد تقی توکل - محسن رفیع - محمد رحمانی

خانواده های غنی زاده - صفاری - اهراف زاده با نهایت تأسف فوت بانو لایلا آقاخان (اشرف زاده) را باطلاع خوشاوندان و آشتیانیان و همچنین مشهوره های محترم (کرمانشاهی مقیم مکر) میسرساند مجلس ترحیم آن مرحومه از ساعت ۳ الیه ۵ بعد از ظهر روز یکشنبه هفتم فروردین در مسجد محمودیه (سرچشمه) منعقد خواهد بود

محمد تقی غنی زاده - علی اکبر صفاری - محمد کاظم غنی زاده - سروان جواد اشرف زاده - احمد اشرف زاده

محمد جواد غنی زاده - محمد مهدی غنی زاده

۲-۱

اطلاعات کامل از وضع کارخانجات اصفهان

بقیه از صفحه اول

کلی کارخانجات ۲/۶ برابر بوده است.

تعداد در کما و دستگاههای پارچه بافی کارخانجات اصفهان بقرار زیر است:

نام کارخانه تعداد دوک تعداد دوک دستگاه پارچه بافی

نوع ریس	پشم ریس	۱- وطن
۱- زاینده رود	۸۱۰۶۰	۱۷۱
۲- صنایع پشم	۳۲۰۰	۶۰
۳- ریسباف	۸۴۴۸	۸۰
۴- پشمیاف	۲۶۰۰	۱۰۰
۵- شهرضا	۴۸۲۴	۱۳۰
۶- رحیمزاده	۶۴۰۰	
۷- نور	۴۶۰۸	
۸- تختاب	۲۴۴۸	
۹- جمع	۴۰۳۳۴	۶۴۲
۱۰- اتحاد شهرضا	۶۰۴۸	
جمع کل	۴۶۶۸۲	

بطوریکه ملاحظه میشود از تعداد کل ۲۰۰ هزار دوکهای نخ ریس کشور ۴۶۶۸۲ دوک و از ۲۷۷۸۰۰ دوک ریسندگی پشم ۱۸۴۰۰ دوک و از ۵۰۰ دستگاه بافتندگی پشمی در حدود ۴۰۰ دستگاه در شهرستان اصفهان مشغول کار میباشد و با این ترتیب اهمیت این شهر بزرگ از نظر صنعت نساجی روشن میگردد.

کارخانه های اصفهان برای اقتصاد کشور و بالاخص برای اقتصاد شهر و استان اصفهان اهمیت فوق العاده دارند زیرا بطور مستقیم و غیر مستقیم موجب ارتزاق عده بیشمار از مردم آن حوزه میباشد علاوه بر این کارخانجات در سال در حدود ۴۵۰۰ تن پنبه و ۲۶۰۰ تن پشم ایرانی مصرف میکنند و این پنبه و پشم از اطراف و استکاف ایران خریداری میشود و یا پنبه ریش عده کثیری نیز از لحاظ تولید مواد اولیه مزبور از این دستگاههای صنعتی استفاده مینمایند.

باتمام این احوال و با اهمیت و وجود کارخانه برای اقتصاد کشور و وضع این کارخانجات رضایت

نام کارخانه سرمایه میزان فروش تعداد تعداد چند درصد بیلیون فروش نسبت کارگران کارگران فروش ریال بیلیون سرمایه فنی بیلیون مواد خام ریال فروش دستزد

ریسباف	۶۳	۲۱۰	۳۳	۲۲۲۴	۱۰/۶	۴۴/۱	۳۰/۱
زاینده رود	۳۲	۱۱۳	۳/۵	۱۲۹۰	۱۱/۴	۲۶	۴۰
وطن	۳	۹۹	۳۳	۱۰۸۶	۱۰/۹۶	۵۰	۳۴
صنایع پشم	۴۸	۹۵	۲	۱۱۹۵	۱۲/۵	۴۲	۳۱
پشمیاف	۶۲	۸۹	۱/۴	۱۲۰۰	۱۳/۵	۴۰	۳۰
رحیمزاده	۲۲	۵۳	۲/۴	۵۱۹	۹/۷	۲۳	۲۸
شهرضا	۲۷	۵۰	۱/۸	۱۱۰۰	۱۲	۲۹	۴۰
نور	۲۵	۴۲	۱/۶	۵۸۵	۱۴	۳۵	۳۵
تختاب	۱۳	۲۹	۲/۲	۳۱۲	۱۱/۱	۴۱	۲۴
جمع کل	۲۹۵	۷۸۰	۲/۶	۹۵۱۱			

چنانکه از این جدول بخوبی مشهود است میزان فروش کارخانه ها نسبت به سرمایه یکسان نیست بهین ترتیب تعداد کارگر و سود و دستزد و قیمت مواد خام مصرفی آنها نیز بقدر فروش همانند نمی باشد.

مثلا کارخانهای نور و پشمیاف در سال ۲۶ بیش از سایر کارخانها

نام کارخانه متوسط بهره میلیون ریال

۱۳۲۶ تا ۱۳۲۷	۱۳۲۷ تا ۱۳۲۸	۱۳۲۸ تا ۱۳۲۹
۴	۱۳۲۵	۲۴۳
۳۶	۳۶	۲۵۸۵
۹۸	۹۸	۲۵
۳۳	۳۳	۱۹۱
۶۱	۶۱	۴۷۴
۳۴	۳۴	۷
۶۸	۶۸	۳
۲۶	۲۶	۳

برای فرار از پرداخت این مالیات ضرر نشان داده اند و از اینرو است که متوسط بهره سالیانه اغلب آنها در سه ساله اخیر پایین آمده و در ویرانگی و زوال کمر میسوزد.

این گزارش بر مبنای هیئت مدیره و مدیران عامل این شرکت که بنوبت سرکار آمده اند اژه می باشد. این هیئت مدیره و مدیران عامل این شرکت که بنوبت سرکار آمده اند اژه می باشد.

این هیئت مدیره و مدیران عامل این شرکت که بنوبت سرکار آمده اند اژه می باشد. این هیئت مدیره و مدیران عامل این شرکت که بنوبت سرکار آمده اند اژه می باشد.

نام کارخانه	قیمت فعلی سهام عادی	قیمت فعلی سهام ممتاز
وطن	-	-
زاینده رود	۴۲۵۰	۶۵۰۰
صنایع پشم	۱۴۶۰	۲۲۵۰
ریسباف	۲۲۰۰	۶۵۰۰
پشمیاف	۶۷۵	۸۰۰
شهرضا	۱۶۷۵	۳۲۰۰
رحیمزاده	-	-
نور تختاب	۴۲۰۰	۱۳۰۰۰

مشکلاتی در کارخانجات اصفهان پیش آمده است این بود وضع اجمالی کارخانجات اصفهان اکنون مشکلات گزینی موسسات مزبور را شرح میدهم.

در موسسات صنعتی دو عامل وجود دارد که منظم بودن عوامل مزبور باعث حسن گردش کار و بینظمی در هریک از شئون مزبور موجب اختلال جریان امور آن موسسه خواهد شد:

اول تهیه محصول. دوم فروش محصول.

تهیه محصول - عواملیکه در عیارند از:

- ۱- سرمایه نقدی
- ۲- مواد اولیه
- ۳- ماشین آلات
- ۴- کارگر
- ۵- طرز اداره

اینکه وضع هریک از موارد فوق در کارخانهای اصفهان تقریباً می شود:

- ۱- سرمایه نقدی - سرمایه های اولیه کارخانجات بطور کلی مستهلک و معادل آن در بعضی از آنها حتی چندین برابر سرمایه به صاحبان سهام عاید گردیده است ولی آنچه که بنام سرمایه نقدی در جریان در کارخانجات وجود دارد مالیاتی است که برای خرید مواد اولیه و تبدیل آن به محصول قابل فروش در گردش میباشد و از این سرمایه وقتی میتوان استفاده نمود که گردش خرید مواد و فروش محصول مرتباً

سال	پنبه	پشم
۱۳۲۰	۷۲	۲۴۷۵
۲۱	۱۴	۲۰
۲۲	۳۶	۴۶۵۰
۲۳	۴۱	۵۱
۲۴	۳۰	۳۵
۲۵	۶۰	۳۱۳۰
۲۶	۴۰	۵۵
۲۷	۵۰	۵۸

به توجه بهیای سنواتی پنبه و پشم مشاهده میشود که قیمت پنبه در سال ۱۳۲۶ تقریباً ۵۰۰ برابر سال ۱۳۲۰ بوده است در حالیکه قیمت پشم تنها ۲۰ برابر شده است. در همین حال ارزش هر پیچ نخ در سال ۲۰ تا ۲۹۲۵ و ارزش هر متر پارچه پشمی بطور متوسط در سال ۲۶ - ۱۴۱۰۵۰ ریال یعنی ۷ برابر شده است.

ارزش هر متر پارچه پشمی بطور متوسط در سال ۲۰ تا ۲۹۲۵ و ارزش هر متر پارچه پشمی بطور متوسط در سال ۲۶ - ۱۴۱۰۵۰ ریال یعنی ۷ برابر شده است. ارزش هر متر پارچه پشمی بطور متوسط در سال ۲۰ تا ۲۹۲۵ و ارزش هر متر پارچه پشمی بطور متوسط در سال ۲۶ - ۱۴۱۰۵۰ ریال یعنی ۷ برابر شده است.

ناگزیرند برای تأمین احتیاج خود ارز آزاد نیز خریداری و مواد مورد نیاز از کشورهای خارج خریداری نمایند.

۳- ماشین آلات در طول مدت جنگ مدیران کارخانه موفق شده اند برای ماشین آلات خود ادوات و یک کی از خارج وارد نمایند و نواقص جزئی را بطور موقت با استفاده از عواید و ابتکار کارگران ایرانی در داخله تهیه نموده اند بهین علت ماشین آلات کارخانجات دچار فرسودگی فوق العاده ای بوده و حتی اغلب آنها از حیز انتفاع افتاده اند و در صورتیکه کامل بودن ماشین آلات در کارگاه گذشته از آنکه موجب استفاده از حداکثر استعداد آنها است در مرغوبیت جنس محصول نیز دخالت مستقیم دارد. متأسفانه کارخانجات اصفهان تاکنون هم بواسطه محدودیتهای ارزی قادر به تکمیل سازمان و رفع نواقص ماشین آلات خود نگردیده و هنوز هم تقاضای آنها در پیچ و خم مقررات ارزی موقوف مانده است.

۴- کارگر - کارگر که عضو فعال دستگاههای اقتصادی و اجتماعی است و برای استفاده از این عامل مهم تولید بایستی حداقل زندگی او تأمین شود تا از لحاظ اجتماعی هم بتوان او را کنترل کرده متأسفانه کارگرهای اصفهان از هر دو جنبه در مضیقه اند زیرا در تحت تأثیر عوامل مختلف گذشته از تعداد زیادی که در کارخانه ها هستند اغلب کم و بیش می کنند و در عین حال اکثریت آنها حقوق کافی هم ندارند در مقابل عده ای هم بناسخ حقوقهای گرانی دریافت میدارند برای بی بردن به کسب افزایش تعداد و میزان دستمزد کارگران آمار پستی از کارخانجات اصفهان کارخانه ریسباف ذیلاً نقل میشود.

دو سال ۱۳۲۰ تعداد کارگران کارخانه ریسباف ۱۸۴۲ نفر بوده و مبلغ پرداختی بابت دستمزد و مزایا در آن سال ۴۲۳۱۹۷۱۹ ریال بوده است و در سال ۱۳۲۶ تعداد کارگران کارخانه ۲۲۳۲ نفر و مبلغ پرداختی بابت دستمزد و مزایا ۶۰۸۲۵۰۹۱ ریال رسیده است بنابراین چنین نتیجه میشود که خدمت متوسط دستمزد سالیانه یک کارگر در کارخانه ریسباف در سال ۱۳۲۰ - ۲۴۲۷۰ ریال و همین دستمزد سالیانه و مزایا در سال ۱۳۲۶ ۲۶۹۰۶۹۶ ریال بالغ گردیده. باین ترتیب میزان دستمزد سالیانه ۱۱ برابر شده و تعداد کارگران نیز ۲۱ درصد افزایش یافته است.

نکته جالب توجه دیگر اینست که در سال ۱۳۲۰ که در آن محاصره از فروش کالا در کارخانه ریسباف ۴۶۵۰ میلیون ریال بوده است. دستمزد و مزایای پرداختی به کارگران ۴۰۰ میلیون ریال بوده و در سال ۱۳۲۶ در صد کل فروش در این سال صرف پرداخت دستمزد و حقوق شده است در صورتی که طبق جدول مقایسه زیر

مواد	سال ۱۳۲۳	سال ۱۳۲۴	سال ۱۳۲۷
روغن درجه یک	۱۴۰ کیلو	۱۵۰	۱۲۰ ریال
گوشت	۱۰۵	۲۰	۱۲۰
برنج درجه یک	۶۵ کیلو	۷۰	۶۰
پنبه	۶۰	۶۰	۵۰-۴۵
حبوبات	۳۰	۳۰	۲۲
سود	سال ۱۳۲۳	سال ۱۳۲۴	سال ۱۳۲۷
قماش نخ خارجی هر متر	۴۰ الی ۱۸۰ ریال	۱۵ تا ۱۱۰ ریال	۳۰ تا ۱۳
قماش داخلی	۳۰	۵۰	۳۰
پارچه پشمی فرنگی	۷۰۰ تا ۱۱۱۰	۹۰۰ تا ۴۰۰	۲۳۰ تا ۹۰
پارچه پشمی ایرانی	۲۵۰ تا ۵۰۰	۲۵۰ تا ۵۰۰	۲۳۰ تا ۹۰
بهای مواد خوراکی باستانی	کوشت صدی بیست و پارچه های پوشاکی	۵۰ الی ۷۰ درصد کاهش یافته است.	بقیه داده

آقای سید مهدی مالی بوروکات از طرف آقای عیدالله معینی با تقدیم بکریه گواهی نامه مدعی است که سند مالکیت شهدا که یکبار صادر شده است در یک قطعه زمین بساحت یکصد و شصت متر و نود و شصت متر مربع بمشماره ۲۱۴۸۳۰ واقع در بخش ده نهرال نه در صفحه ۳۵۷ و ۳۶۱ دفتر ۵۳ زیر شماره ۹۲۲۳ بنام آقایان بهرام استاد و خدامراد پلنگه هریک سه دانگ مشاع ثبت و در جلد سند مالکیت صادر و طبق دفتر املاک شهدا که هم الواسطه به آقای عیدالله معینی قطعا انتقال داده شد و مشارالیه چهار دانگ مشاع آن را معامله شرطی نموده که منتهی به صدور اجرائیه و سند مالکیت بنام آقای محمد باقر اطمینان صادر می شود رهو دانگ بقیه را به آقای حشمت الله معامله شرطی نموده و این معامله تا بطلان بقوت خود باقی می باشد و طبق سند شماره ۱۳۱۲۷ دفتر خانه ۹۸ تهران دودانگ نامبرده را با حفظ حقوق متعامل شرطی با آقای سید مهدی مالی بور ملک حقوق می نماید مقفود شده تقاضای صدور سند مالکیت التثنی نموده و گواهی این حضورا در این دایره گواهی خود را تأیید کرده اند ایلک طبق تفسیر الحاقی بديل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب سه ثبوت هر بیست و دو روز پس از تسلیم می شود تا اگر حلی بهر عنوان نسبت ببلک مزبور یکسوی و اگذار شده است ذیق از تاریخ انتشار ثبوت اول این آگهی تا مدت شصت روز مدارک خود را بدایره حرب ثبت املاک تهران تقدیم نمایند بدی این است که گذشت مدت مقرر الشانی سند مالکیت بنام تقاضای صادر خواهد شد.

نوبت سوم ۱۳۲۸

رئیس دایره غرب ثبت

۱۵۰۳۷-۲ املاک تهران

پیک نیک

باشگاه ابادر روز سه شنبه عید پیک نیک خواهد رفت. برنامه آن بعد اطلاع داده خواهد شد.

باشگاه ابادر

۱۷۵۷۷-۲

۳-۲

دانشکده پزشکی یکتن دستیار جهت آزمایشگاه فیزیولوژی بسایه انتغاب مینماید.

داوطلبان میتوانند از تاریخ لغایت آگهی تا یکماه بادر دست داشتن مدارک خود از ساعت ۱۵ تا ۱۸ بدیورخانه دانشکده پزشکی مراجعه و ثبت نام نمایند.

رئیس دانشکده پزشکی - دکتر جهان شاه صالح

۱۷۷۰۴-۲

دانشکده پزشکی یکتن دستیار جهت آزمایشگاه اسکال شناسی بسایه انتغاب مینماید.

داوطلبان میتوانند از تاریخ لغایت آگهی تا یکماه بادر دست داشتن مدارک خود از ساعت ۱۵ تا ۱۸ بدیورخانه دانشکده مراجعه و ثبت نام نمایند.

رئیس دانشکده پزشکی - دکتر جهان شاه صالح

۱۷۷۰۵-۲

برای تناسب اندام خود

منتظر کمرست های اسکالندال باشید

۱۷۴۰۴-۲

۳-۳

مرکب و روغنهای چاپ

محصولات کارخانه معرفت کوثر COATES لندن که عبارت از همه مرکبهای چاپ - روغنهای چاپ - لایتنر لوازم چاپی است و زینت گراور و غیره میباید جدیداً انواع تازه آن وارد و در قیمت متعین متناهی داده شده است.

محل فروش شرکت برادران ساسانی خیابان ناصرخسرو

۱۳۳۱۷-۲

۵-۳

دکتر ناصر فریختی

مختص در امراض اطفال

۱۳۳۱۷-۲

۵-۳

دکتر ناصر فریختی

مختص در امراض اطفال

۱۳۳۱۷-۲

۵-۳

دکتر ناصر فریختی

مختص در امراض اطفال

۱۳۳۱۷-۲

۵-۳



کدک

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴



گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

گزاره

۱۶۹۹۱-۲

۴-۴

ترقی صنعت نفت
ترجمه از مجله فر قون

پیشرفت و نفوذ نفت در صنایع جهان از ۱۸۵۹ تا ۱۹۴۹
در سال ۱۹۴۹ با اینکه اداره تثبیت نرخ آمریکا در امور بازرگانی نظارت میکرد
صاحبان صنایع نفت آمریکا ۱۰۰ میلیون دلار سود داخلی بردند
در سال ۱۹۴۷، در نتیجه انحصار کارگران کارخانجات ذغال سنگ آمریکا، شرکتهای
نفت توانستند ۴۵۰۰۰۰۰ دستگاه بخاری نفتی فروش برسانند از این راه دوهزار
میلیون گالن در سال بر مصرف نفت افزوده شد

امسال برای استخراج نفت ۳۰۰۰ میلیون دلار
سرمايه بكار افتاده است

با خواندن این مقاله بیش از اوقات چندین کتاب از صنعت نفت، وضع گذشته و موقعیت
امروزی آن در دنیا اطلاع خواهید یافت

صنعت نفت دوجریان تحولات
منطقی است و برای اولین دفعه در
تاریخ نفتیای منابع مختلف اتصالاً
مورد درخواست و احتیاج بازار بوده
و حتی مدتی قبل از این پیشرفتی که در
بهار گذشته با سرعت و هیجان عجیبی
حاصل شده نفتیای مختلف در بازار ما
موقعیت خاصی را احراز و حفظ کرده
بودند.

تا اواخر ماه مه در مقابل پنج در
صدی که طبق آمار صنعتی در ژوئن
ترقی متوسط بهای سهام صنایع بود
سهام سی هزار کت نفت مهم ۱۸ درصد
بالا رفته بود و در اوایل ژوئن ازمیان
سهام بنسکههای صنعتی و غیره سهام
اکثر شرکتیای نفت از بهترین موقعیت
کری بازار خود در سال ۱۹۲۹ نیز
تجاوز نموده همچنان رو به ترقی
بودند.

از اوایل سال ۱۹۴۷ قیمت سهام
نفت مرتباً از بازار جلوزده است تنها
هر شش ماه اول امسال سهام بیست شرکت
نفت در برابر کترین تکانی که در طی
وبع قرن خورده بود با اندازه ۱۶۰
میلیون دلار ترقی کرد.

یکسوزی در شرکت پرورش سینکس
است که قیمت را بدرجات بالاتری
میرساند و در پیاده شدن شرکت استاندارد
او باها بود است که تمام آنها را با ارتفاع
تازه میرسد و به شرکت خوش بینه
ریچفیلد از آنها باین ارتفاع کمک
میکند و در بهار گذشته سهام نفتها
با قدمهای تندی همین رویه را طی
کردند و تقریباً هر اکتشاف جدید
و با اعلان میزان سود برای ایجاد
سراسیکی و هاجان تازه کافی بود.

با تیار یک جا جدید در مقابل
سهام بنگار از ۱۹۶۱ ۳۲ درصد ترقی
یک اکتشاف تازه در مکزیک جدید
سهام مید کیشتن اوایل از ۳۸ به ۶۶
رسید و شرکت «پوراویل» در نتیجه
اعلام خبر چاه تازه به سبقت ۱۴
هزار پا که در دینف عبیق ترین

چاههای دنیاست و لی اوجیت استخراج
چیز فوق العاده بیست و هشت هزار
سهم فروخت و این عمل قیتمار چهار
درجه بالا برده و بطور کلی چنان آفتگی
ایجاد کرد که معاملات بازار موقوف
شد و موقعی که شرکت نفت استاندارد
نیوجرسی در ماه ژوئن در برابر کترین
مجیسی صاحبان سهام از بهر توانایی
شرکت تشکیل داده بودند اعلام داشت
که در آمدش که در حال جاری بیزان

۱۵ دلار برای هر سهم رسیده بود حتی
سهام شرکت نیوجرسی که قاعدتاً ثابت
و دستنوش تحولات زیاد نیست در ظرف
۳ هفته ۸۰ دلار بریده به ۹۲ دلار و
البته علت آشکار تمام این شورو هیجان
میزان در آمد هاست.

در ظرف دو سال گذشته مؤسسات
نفت در دنیا مواج با عایدات گزافی
شده است که در دوره معاصر بیست و
میشاد و در سال ۱۹۴۶ با وجود اینکه
طی نصفی از سال هنوز محصولات شرکتها
تحت کنترل و تأثیر اداره تثبیت قیمتهای
امریکا بود، صنعت نفت در مقایسه تمام

اواخر گذشته به اضافه درآمد خالصی
معادل هزار میلیون دلار نشان داد
(این رقم مجموع کل منافع خالصی است
از وضع مالیات است) و چهل و هفت شرکت
نفت مهم که بوجوب بر آورد مصرف
سریع از تمام صنایع نفت هستند میباشد
و عده از شرکت های کوچک و مستقل
استخراج کننده و تصفیه کننده درآمد
خودشان را اعلام میدارند.

درآمد سال ۱۹۴۷ بیش از ۶۰
میلیون دلار تجاوز کرد و در سال
۱۹۴۸ در آمد ها با یک ۲۳ درصد
اودیاد قیمت نفت خام همچنان در حال
صعودی است میباشد.

در ربع اول سال سهام شرکت
آتلانتیک و فاییک در حدود ۲۰۰ و

بازار خرید و فروش سهام بآن
خاصیت هریزی که دارد پاسب نکت

جایزه ساعت انویکتا



شاس - دورا با شرکت در مسابقه جایزه یکصد و دوازدهمین سال
تأسیس کارخانه ساعت انویکتا که در اطلاعات هفتگی بداند کان شماره
برنده بقره اصابت مینماید آزمایش فرمائید.
برای مشاهده جایزه و آخرین مدلهای ساعت انویکتا بفروشگاه
اسپا خیابان اسلامیول مراجعه مراجعه فرمائید.

۱۴۳۸۶-۱۰-۶

بزرگترین مؤرخه برای دانش پژوهان
و دانش جویان
نورده کامل (۳ جلد)

سیر حرکت در اروپا

نقد و بررسی نویسنده

جایی که تاکنون در ایران سابقه نداشته است انتشار
یافت، با جلد زرکوب ۳۶۰ ریال و جلد معمولی ۳۰۰
ریال تا تمام نشده از بنگاه مطبوعاتی صفیهلشاه (میدان
بهارستان) خریداری فرمائید.

۱۷۰۳۱-۱۰-۵

عید نوروز رسید
اطلاقیای خود را با مضامین مازنین فرمائید
طرح و رنگ عالی - قیمت ارزان
فروشگاه تهران اروپ
۱۷۲۳۴-۱۰-۴

ریش تراش اشبیلیه
Barbier de Séville
لکش ترین داستان عشقی اسپانیا
اثر - بومارده
ترجمه - ره آورد
منتشر شد

فرمی بی مصرف و بی حد و حساب
نقش دائمی صنعت نفت باشد
و حتی تا زمان جنگ عالمگیر دوم در
تمام قسمت های این صنعت از چاهها
و تصفیه خانه گرفته تا خطوط لوله
و وسایل دیگر حمل و نقل و ۲۰ تا ۲۵
درصد ظرفیت اضافی داشته و این
حالت بنظر عادی و معصوم میرسد و این
اضافات فقط روی ظرفیت های کلی
نموده و با نزل مصرف نفت چاره
و تحول عظیم به سمت اقتصاد بنزین
موضوع فرآورده های اضافی فرمی
مشکل و اما بر در سر شده بود

درین و آنچه که با اصطلاح
تصفیه قطران های وسط نامیده می
شود، از قبل نفت سوخت سبک و
غیره میطور جمیع میشود کاه کاهی
سریل آسا در بازار بجز این میانه
یعنی اینکه حتی در قیمت های نازل
هم در اوایل دهه ۱۹۳۰ خریدار
داشته باشد، نفت های سوخت سنگین
اکثراً بصرف سوخت دستگاه قطری
و دیگهای بخار صنایع نفت می رسید
و با اینکه در بازار قیمتی پایین تر
از قیمت تمام کرد نفت خام فروش
می رفت.

در نتیجه تمام این عوامل و زو
خورد و رقابت شدید یکبار برای بدست
آوردن بازارهای جدید در جهان بود
پیش سال های ۱۹۲۰ و ۴۰ بطور متوسط
نسبت به ارزش خالص دارایی درآمد
سالانه در حدود ۶ درصد بود و باین
ترتیب بطور تصاعدی مقدار زیاد و
کافی بول تحصیل شد که دستگاه صنعتی
مهیبی را بوجود آورد ولی درین
حال در مقایسه با صنایع متوسط در

در نتیجه تمام این عوامل و زو
خورد و رقابت شدید یکبار برای بدست
آوردن بازارهای جدید در جهان بود
پیش سال های ۱۹۲۰ و ۴۰ بطور متوسط
نسبت به ارزش خالص دارایی درآمد
سالانه در حدود ۶ درصد بود و باین
ترتیب بطور تصاعدی مقدار زیاد و
کافی بول تحصیل شد که دستگاه صنعتی
مهیبی را بوجود آورد ولی درین
حال در مقایسه با صنایع متوسط در

در نتیجه تمام این عوامل و زو
خورد و رقابت شدید یکبار برای بدست
آوردن بازارهای جدید در جهان بود
پیش سال های ۱۹۲۰ و ۴۰ بطور متوسط
نسبت به ارزش خالص دارایی درآمد
سالانه در حدود ۶ درصد بود و باین
ترتیب بطور تصاعدی مقدار زیاد و
کافی بول تحصیل شد که دستگاه صنعتی
مهیبی را بوجود آورد ولی درین
حال در مقایسه با صنایع متوسط در

در نتیجه تمام این عوامل و زو
خورد و رقابت شدید یکبار برای بدست
آوردن بازارهای جدید در جهان بود
پیش سال های ۱۹۲۰ و ۴۰ بطور متوسط
نسبت به ارزش خالص دارایی درآمد
سالانه در حدود ۶ درصد بود و باین
ترتیب بطور تصاعدی مقدار زیاد و
کافی بول تحصیل شد که دستگاه صنعتی
مهیبی را بوجود آورد ولی درین
حال در مقایسه با صنایع متوسط در

در نتیجه تمام این عوامل و زو
خورد و رقابت شدید یکبار برای بدست
آوردن بازارهای جدید در جهان بود
پیش سال های ۱۹۲۰ و ۴۰ بطور متوسط
نسبت به ارزش خالص دارایی درآمد
سالانه در حدود ۶ درصد بود و باین
ترتیب بطور تصاعدی مقدار زیاد و
کافی بول تحصیل شد که دستگاه صنعتی
مهیبی را بوجود آورد ولی درین
حال در مقایسه با صنایع متوسط در

اطلاعات هوایی

روز نامه اطلاعات خلاصه اخبار ایران را یک روز
در میان چاپ نموده و هر هفته برای ایرانیان مقیم کشور
های خارجه با پست هوایی میفرستد - برای دوستان و
کسان خود از این سرویس هوایی استفاده نمایند و آنها
را از اوضاع و احوال کشور خود بی اطلاع نگذارید
بهترین هدیه و سوغات برای بستگان شما در خارجه
اشترک و ارسال این روز نامه است - خواستاران بدقت
روز نامه اطلاعات مراجعه نمایند.

آئینه

تقلم جناب آقای محمد حجازی
کتابی است مستفی از توصیف، آئینه ایست جهان ما که دنیا و کلیت
احوال خود را بشه نشان میدهد.
از خواندن این کتاب هر گزیر و بی نیاز نخواهید شد، در هر حال
و همه ها مونس و یار و ناصح شما خواهد بود.
چاپ پنجم سی و پنج مقاله بیش از چاپ سابق دارد و نیز مقالات سابق
همه تصحیح و تجدید نظر شده.

این کتاب نفیس در باصند و بیست صفحه و زبیری با چاپ و کاغذ و جلد
اهلی از طرف کتابخانه سقراط تهیه و بعنوان بهترین هدیه به صاحبان ذوق
و ادب قبل از نوروز هدیه میشود.

قیمت ۱۵۰ ریال

از کتاب زیبای آقای حجازی (سه قسمت در
یک جلد) تعداد کمی باطل کوب باقی است قیمت ۱۵۰ ریال
۱۷۷۱۸-۳-۲

ماتیلغات نمیکنید

زیرا تقویم های رومیزی، روزانه، ورقه که ۲۰ سال است به
چهار زبان فارسی، عربی، انگلیسی، روسی چاپ میشود احتیاج به
تبلیغ ندارد.

مرکز فروش تجارتخانه عیدانه اقبال بازار بین الحرمین تهران
تلفن ۸۹۱۰ تلگرافی چانت
۱۶۵۲۳-۱۰-۶

سر برای تسکین موضع دردناک
مستعمل بجرم کردن پدیده
گردش خود را در میگردانید
شمع الکوس گرم کنید و در وقت
تسکین بپایید شمع الکوس
در وقت تسکین و در وقت تسکین
در وقت تسکین و در وقت تسکین

Allcock's POROUS PLASTERS

۱۰۸۵۵-۲

ایام عید و تعطیلات فراموش
در گردش - بکنیک - مسافرت
رادیو اتومبیل شش سوز فیلکو

بی نظیر و مشهور در جهان

فیلکو

بهترین یار و مونس شماست
بارنی جدید جهت هر مدل اتومبیل وارد شد
ایران فیلکو چهارده مغیر الدوله مراجعه فرمائید

۱۷۴۰۷-۲

ساعت زودیاک

۱۱۹-۱۰-۳

۱۲۷۲۶-۲

با با اسناد آن متشکر کرده و میخواهند بر علیه امریکا از آن استفاده و
لیفانی بکیرده

آئین سلام نوروز چگونگی بر گزار شد

بقیه از صفحه اول

ملت بسته بفرام آورده دو سیاه است، یکی سیاه دل که رعایت جانب خلق و جذب قلوب ملت است. دیگری کرد آوردن لشکروسیاه که از ضروریات حیات و موجبات بقای ملت و وسیله دفاع کشور است که خوشبختانه هیچیک از این دو امر از خاطر مهرمظاهر ملوکانه دور نشده است.

جانب دلها

نکاهداری

ملک نگردد

اگر سیاه ندارد

جای هکر گذاری

بهر گاه الهی است که

قلب دل تمام ملت

تجیب ایران چایگاه

معکبی برآی

با بهای نفت و تاج

اعلیضرت همایون

شاهنشاه محبوب

جوانبخت است.

در پاسخ شاهباش

رئیس مجلس

اعلیضرت همایون

شاهنشاهی بیافانی

ایراد فرمودند و

نباید کان راهورده

تقدیر فرمودند.

در ساعت ۸ و ۴ دقیقه

رجالو

در ساعت ۹ و ۵ دقیقه

آقایان قضات

استادان و رؤساء ادارت

دولتی انتظار

هر قیامی حاصل کردند

و در این موقع

آقای مستور از طرف خود و

هیئت دولت شاهباش

عرش کردند.

اعلیضرت همایون

شاهنشاهی

آقای ساعد و هیئت دولت

کارمندان

حالیته دولترا که

بنام مقدم بودند

مورد تقدیر قرار دادند.

مقارن ساعت ۱۰ و ۵ دقیقه

رئیس بنگاههای ملی

و بازار کانی

و مهران چرایه و سردفتران رسمی و

شمارهین سازمان برنامه

هفت ساله

شریاب شدند.

ساعت ۱۰ و ۱۵ دقیقه

آقایان

سفر و وزیران مختار

و نمایندگان

سیاسی خارجی

مقیم دربار شاهنشاهی

از جمله سفرای کبار

شوروی و

امریکا و انگلیس

هر قیامی شدند و

شاهباش عرش کردند

و آقای لوپولو

سفر کیردولتر که

بنام مقدم السرا

نقی باین مضمون

بیشگاه ملوکانه

مروض داشتند.

اعلیضرتا: انتظار دارم

که

بناسبت آفاق سال

جدید و نوروز

پاستانی و بشکرات

سلامی ذات

شاهانه که از خطرس

سوء تصدیر هائی

یافته و بهبودی

کامل حاصل فرموده اند

شاهباش های

سیمیهائیت هیئت

نباید کان

سیاسی در دیار

آن اعلیضرت را

با بهترین اهدیه

خالصانه خود برای

سعادت و سلامت

آن اعلیضرت و

جانشان چلیل

سلطنتی تقدیم و مزید

تمالی ملت تجیب

ایران را مسئلت

نمایم.

هیئت نماینده کان

سیاسی در این

هفته فرخنده که

نونه ای از ذوق

شرار

چلت ایران است

فرست را منتظر

شهره

آرزومند است

که هر سال

نوس تحت

توجهات عالی

ذات شاهانه

مساعی

دولت و ملت

دوست و صلحجوی

ایران

در راه ترقی

و عظمت کشور

شاهنشاهی

بیش از پیش

قرین موفقیت

کردند.

پس از آیش

نطق آقای

کوپولو

اعلیضرت همایون

شاهنشاهی

بیاناتی

باین شرح

ایراد فرمودند:

«آقای مقدم السراف»

شاد باش

هائیکه بناسبت

هید سید نوروز

از

طرف خود

محرمان نسبت

بین و خاندان

سلطنت و ملت

ایران

اظهار داشت

موجب کمال

سرت گردید

از احساسات

سیمیهائیت

هیئت

نباید کان

سیاسی درباره دولت و ملت ایران و موافقی که بناسبت پیش آمد اخیر ابراز داشته اید نهایت خوشوقتی را دارم امید است در سایه صلح و آرامش کلیه ملل از نعمت رفاه و آسایش برخوردار شده و در تیل برقی و تنالی همواره کامیاب باشند.»

ساعت ده و چهل و پنج دقیقه افسران ارشد ارتش و شهر یانی و ژاندارمری و ساعت ۱۱ آقایان نمایندگان اصناف شریفیاب شدند و ساعت ۱۱ و ۱۵ آقایان علمای و روحانیون انتظار شریفیابی را حاصل کردند.

هنگام شریفیابی نمایندگان اصناف و هیئت های محلی ابتدا آقای شهردار غادباش عرض نمودند سپس آقای سید محمد بنی هاشمی و بعد آقای حسین معیری موبیات اصناف و هیئت های محلی را برقی رسانیدند آنگاه قصیده ای که پیرای ذیلانی ساخته بود قرائت کرد و عموم نمایندگان اصناف و هیئت های محلی مورد تقدیر واقع شدند.

اعطای جایز ساعت دوازده و ۱۵ دقیقه افسران وظیفه که در سال جاری دوره احتیاط دانشکده افسری را پایان رسانده اند در کاخ گلستان پیشگاه اعلیضرت همایون شاهنشاهی شریفیاب شدند.

ابتدا تیمسار سرتیپ حجازی فرمانده دانشکده افسری فرازش امر را بحضور ملوکانه مروض داشتند سپس اعلیضرت همایون جوایز را گردان اول رسته ها را باین قرار اعطاء فرمودند:

ساعت ده و ۱۵ دقیقه آقایان سرفرا و وزیران مختار و نمایندگان سیاسی خارجی مقیم دربار شاهنشاهی از جمله سفرای کبار شوروی و امریکا و انگلیس هر قیامی شدند و شاهباش عرش کردند و آقای لوپولو سفر کیردولتر که بنام مقدم السراف نقی باین مضمون پیشگاه ملوکانه مروض داشتند:

اعلیضرتا: انتظار دارم که بناسبت آفاق سال جدید و نوروز پاستانی و بشکرات سلامی ذات شاهانه که از خطرس سوء تصدیر هائی یافته و بهبودی کامل حاصل فرموده اند شاهباش های سیمیهائیت هیئت نباید کان سیاسی در دیار آن اعلیضرت را با بهترین اهدیه خالصانه خود برای سعادت و سلامت آن اعلیضرت و جانشان چلیل سلطنتی تقدیم و مزید تمالی ملت تجیب ایران را مسئلت نمایم.

هیئت نماینده کان سیاسی در این هفته فرخنده که نونه ای از ذوق شرار چلت ایران است فرست را منتظر شهره آرزومند است که هر سال نوس تحت توجهات عالی ذات شاهانه مساعی دولت و ملت دوست و صلحجوی ایران در راه ترقی و عظمت کشور شاهنشاهی بیش از پیش قرین موفقیت کردند.

پس از آیش نطق آقای کوپولو اعلیضرت همایون شاهنشاهی بیاناتی باین شرح ایراد فرمودند:

«آقای مقدم السراف» شاد باش هائیکه بناسبت هید سید نوروز از طرف خود محرمات مخترمان نسبت بین و خاندان سلطنت و ملت ایران اظهار داشت موجب کمال سرت گردید از احساسات سیمیهائیت هیئت نباید کان

مقررات ماده ۱۰ قانون حکومت نظامی موقت اجرا خواهد شد اعلامیه شماره ۴۴ فرماندار نظامی

این اعلامیه دبروز از طرف فرماندار نظامی تهران و حومه منتشر شده است.

چون از تاریخ ششم فروردین ماه ۱۳۲۸ انتخابات مجلس مؤسسان شروع میگردد لذا از تاریخ مزبور تا خاتمه انتخابات مجلس مدت کور قسمت اول ماده ۱۰ قانون حکومت نظامی مربوط باجتهادات و انتیضها موقوف الاجراء خواهد بود تا اجتهادات و انتیضها هائی که بدین منظور تشکیل و منعقد میشود آزاد بوده و مردم بتوانند از حقوق قانونی خود استفاده کرده و در انتخابات آزادانه شرکت جویند. قسمت اول ماده ۱۰ قانون حکومت نظامی که موقتا موقوف الاجراء میماند چنین میباشد:

اجتهادات و انتیضها در مدت حکومت نظامی باید بکلی موقوف و معرک باشد اگر اجتهادی منعقد شود بعبود اظهار اولی پس باید متفرق شود و در صورت مقاومت و یا مخالفت مقاوم یا مخالف جلب بمعکمه نظامی و محکوم به مجازات خواهد شد.

فرماندار نظامی - سر لشکر خسروانی

تشکرات قلبی خود را خدمت آقایان کرامی و دوستان ارجمندی که بقل لطف فرموده از دستمزد امتیاز فرموده اند تقدیر و تمییز و امیدوارم توفیق یابم که حضورا مراتب سپاسگذاری خود را تقدیر نمایم.

وزیر امور خارجه - حکمت

اظهارات آقای نخست وزیر

آقای ساعد نخست وزیر شب اول فروردین ماه در ساعت ۹ و ۲۰ دقیقه از ایستگاه فرستنده در برابر رادیو تهران اظهارات زیر را نمود:

هم میبایست عزیزه پیشانی قبل در آغاز سال ۱۳۲۳ خطاب به هم میبایست خود اوضاع و احوال آن روز ایران را تشریح و در تاریکی و ناامیدی های آن ایام نوید روزهای بهتری بدم. پیشانی گذشت در سایه لطف و عنایت خداوند متعال و در ظل توجهات اعلیضرت همایون شاهنشاهی باین خادم ملک و ملت بار دوم فرصت داده شد که هم میبایست خود را مخاطب قرار دهم و عهد سید نوروز را بعموم ملت تجیب و شریف ایران باقلب ملای از منتهای خلوص و صمیمیت تبریک بگویم و امیدوارم که بیا تأییدات خداوند متعال و در برتو عنایات اعلیضرت همایون شاهنشاهی مال جدید برای ملک و ملت ایران مبارک و یامینت باشد و همانگونه که مراسم الهی این کشور کهن سال را در طی قرون بسیار از هر تحول و حادثه که بر آن گذشته مصوب و محفوظ داشته و حیات ایران نگهداری شده تا نوروز می آید و بهار می شود پرچم استقلال و قدرت ایران برافراشته باشد.

لازم است این تنه مهم را بسم ایرانیان پاک نژاد برسانم که دولت با توجهات خاصه اعلیضرت همایونی در ضمن اقدامات و احتمالی که برای ترقیه احوال عامه و بهبود اوضاع اقتصادی کشور بعمل خواهد آورد در تحکیم مبانی دوستی و مودت با همسایگان و دول معضنه و حفظ پرچم استقلال و تمامیت ارضی ایران که بزرگترین ودیه و امانت نیایان ماست ثابت قدم بوده و قریباً عظمت کشور و سعادت ملت ایران قسوی مادی و معنوی خود را بکار خواهد برد.

بیامای دستانه ای که از دور و نزدیک در تاید نظریه صلح جویانه دولت شاهنشاهی واصل میشود بر امیدواری های مادر استحکام مبانی صلح جهان و استقرار نظم و آسایش در اقطار کیتی که تنها وسیله ی شرف و اصلاحات و رفاه معاش و برپایشایی گذشته است افزوده و امیدوارم انتظارات ملت و دولت ایران در تاید و تثبیت این نظر از جانب طرفداران بزرگ صلح بیش از پیش تأمین و مارا در انجام وظایف خود نسبت بکفورت و ملت راسخ و پایدار سازد.

در خانه امیدوارم ملت کرای ایران نیز با پیروی از لیاث غیر و اراده سیه ملوکانه در نهایت یک رنگی و هم آهنگی و با نال صدق و صفا و تحریک مساعی در کار اصلاحات عملی و اخلاقی کوهی سامی باشند و همواره لطف خداوند شامل حال و موجب برکت ایران و ایرانیان باشد.

پایته باد ایران - زنده باد شاهنشاهی

جریان دادگاههای نظامی محکومیت روزنامه نگاران دادگاههای نظامی ادارات تابعه فرمانداری نظامی در چند روز

تعطیل طبق معمول بامور مربوطه و کارهای جاری خود رسیدگی نموده و غیر از روز اول فروردین و جمعه سایر ایام تعطیل را نیز مشغول کار بوده اند. دادگاه تجدید نظر شماره یک

این دادگاه بریاست آقای سرتیپ ختمتیری پیرونده آقای علی بشاوت مدیر صدای وطن که باده است اول روزنامه نگاران محاکمه معارالیه شروع شده و بعلت کسالت متوقف مانده بود رسیدگی نمود و پس از استماع آخرین دفاع محکوم رای دادگاه دائر به سال زندانی صادر گردید (قبلاً در محکمه عادی به ۵ سال زندانی محکوم شده بود)

دادگاه تجدید نظر شماره ۲ این دادگاه بریاست آقای سرتیپ مظفری که مامور رسیدگی به پرونده سه نفر آقایان حجازی، والا بود، فرهنگ رین گردیده بود پس از استماع بیانات و کلامی مداوم و آخرین دفاع رای خود را بشرح زیر صادر نمود:

آقای سید محمد باقر حجازی مدیر روزنامه وظیفه بدو سال زندانی (در دادگاه عادی شماره ۲ بیکسال زندانی محکوم شده بود) آقای محمود والا بود و آقای بیکسال و نیم زندانی (در دادگاه قبل بیک سال زندانی محکوم شده بود)

آقای فرهنگ رین نویسنده روزنامه قیام ایران به سال زندانی (در دادگاه قبل به ۵ سال زندانی محکوم شده بود)

تشکیل انجمن نظارت انتخابات مجلس مؤسسان چهار ساعت قبل از ظهر امروز بر طبق ماده ۱۴ قانون انتخابات و ماده ۴ آیین نامه انتخابات مجلس مؤسسان و بر حسب دعوت استاندار تهران جلسه ای با شرکت ۲۴ غرضات طبقات ششگانه و دوازده نفر از معتمدین محلی برای تشکیل و انتخاب اعضای انجمن نظارت انتخابات مجلس مؤسسان در تهران تشکیل و انتخاب گردید و ابتدا آقای فولادوند

استادار تهران مجلس را بنام نامی اعلیضرت همایونی افتتاح و خطاب بهی شرح زیر ایراد کردند:

همانطور که خاطر آقایان مستعضر است دعوت امروز ب منظور تشکیل و انتخاب نظارت انتخابات مجلس مؤسسان است بنابراین جلسه را بپایر خداوند متعال بنام نامی اعلیضرت همایونی افتتاح میکنم.

مبارای انجام این منظور مقدس که غیر صلاح ملت و کشور در آن مقدم بر همه چیز در نظر گرفته شده می گردیم از رجال نامی و طبقات مختلف که مورد اعتماد عامه مردم ملک هستند دعوت نمایم و بهیچ جهت از آقایان محترم دعوت که در این روز در اینجا تشریف بیاورند و طبق قانون هر از اعضا اصلی و نفر اعضا علی الهی را انتخاب نمایند و بقیه دارم که در این انتخاب کمال دقت بعمل خواهد آمد تا از وجود اشخاص مجرب و بصیر و خالص حد اکثر استفاده حاصل گردد.

مشتا برای اینکه از وجود تمام آقایان در اینکار بزرگ و تاریخی ملک خواسته باشیم در نظر گرفته شد که سایر آقایان محترم که امروز دعوت شده اند در هیات انجمن نظارت خود را در امر انتخابات عملی فرمایند بنده زاید میدانم که راجع به اهمیت و تأثیر این امر بزرگی که امروز بیاری خداوند متعال و هر عصر موکول شده

بولگادین وزیر جنک شوروی از کاز بر کنار شد

و مادرشال واسیلوسکی بجای او انتخاب گردید

تغیر «بولگادین» وزیر جنک شوروی و انتصاب «واسیلوسکی» بجای او در تمام جهان با نهایت اهمیت تلقی گردیده و مورد تفسیر زیاد واقع شده است.

«ژان دوو» مفسر خبرگزاری فرانسه درین باره چنین اظهار می دارد که بولگادین بدین ترتیب، از ژرفناری های اداری فراغت حاصل کرده و بعد از این بهتری تواند وظایف خود را در بولیت بورو انجام داده و با استالین و مولوتف و سران دیگر شوروی در خصوص مسئله زیر همکاری نماید:

اول مسئله مربوط سیاست کلی خارجی و داخلی شوروی. دوم در مورد تشکیل هیئتی که باید در صورت کناره گیری ژنرال سیم استالین لوکارزام امور را عهده دار شوند.

از طرف دیگر معارف رسمی امریکا در خصوص سیاست شوروی چنین عقیده دارند که دولت شوروی با این تغییرات می خواهد در افکار عمومی جهان تأثیر کرده و آنها را متوجه کند که سیاست تند و خشن آمیزی می خواهد اتخاذ نماید و بخصوص ملل اروپا و از این تغییرات نگران و وحشتناک کند و برای شدت دادن این وحشت زمامداران مسکو در نظر دارند تغییراتی در فرماندهان قوای خود در شمال اروپا و بالکان نیز بدهند. معارف امریکا معتقدند که از این تغییرات و تبدیلات نباید وحشت داشت زیرا دولت امریکا تصمیم دارد در مقابل هر پیش آمدی مقاومت کرده و نگذاهد کشورهای اروپایی مورد هجوم و حمله واقع شوند.

در نتیجه این تغییراتی که در داخل شوروی روی داده است در امریکا کلیه کسانی که مخالف یا هر که نیروی در بین آنلاتیک بوده اند مخالفت خود دست برداشته اند.

پیام ترومن و بارکلی بملت ایران در برنامه صدای امریکا

در نخستین برنامه صدای امریکا که از ساعت ۸ روز دوشنبه اول فروردین افتتاح گردید ترومن رئیس جمهوری آمریکا و بارکلی معاون ریاست جمهوری امریکا و جرج آلن معاون وزارت خارجه امریکا و سید کپور سابق امریکا هر تهران و همچنین آقای علامه سید کبیر ایران در واگشتن پیام های بملت ایران فرستاده و نطق هائی ایراد کردند که در زیر ملاحظه میفرمایند.

پیام ترومن من از طرف ملت امریکا از فرصت

افتتاح نخستین برنامه فارسی صدای امریکا استفاده نموده و بهترین تبریکات و آرزوهای نیک خود را برای ملت ایران اعلام می دارم.

من از صمیم قلب امیدوارم که این برنامه های روابط دوستی تاریخی در دولت امریکا و ایران را تقویت نموده و انتظار داریم که این حسن تفاهم بین ملت شما و ما هر روز افزایش یابد این حسن تفاهم بایجاد دنیایی که مورد علاقه ملت و دولت امریکا است که موقرتی نماید. دنیایی که ملل از جمله ایران و افراد بدون وحشت و بیم از جنگ و بدون ترس از فشار و بدون توجه بشژاد و تأجیت مانند همسایگان در عالم صفا و صمیمیت با یکدیگر زندگی نمایند.

من موقتاً دارم که ملت شما و ما در این آرزو با یکدیگر متفق الراءند امید است امروز که شما سال جدید را جشن میگیرید بقریب هزاره تحمیل صلح و آزادی موفقیت یابد پیام بارکلی معاون رئیس جمهور امریکا

من از این فرصت استفاده نموده و تبریکات خود را بملت ایران میفرستم. تمیید ما از ملت ایران مربوط به ایستادگی های قدیمی است که در گذشته این ملت در برابر نیروهای غیردموکرات از خود بنمونه ظهور رسانیده انتظار داریم که در آینده صفا و صمیمیت بین ملت ما و شما ادامه پیدا نماید.

پیام جرج آلن معاون وزارت خارجه امریکا هنگامی که من سفیر کبیر امریکا در ایران بودم، گاهی از فرصت استفاده نموده مستقیماً با اهالی ایران صحبت می داشتم و اکنون که بامریک مراجعت فرودم این فرصت را از دست داده ام. بنابراین بسیار مرموم که اینکه مجدداً میتوانم در برنامه فارسی صدای امریکا با ملت ایران صحبت نمایم. این برنامه که اکنون افتتاح میگردد مرحله مؤثری برای تقویت روابط دو کشور میباشد و مادر این برنامه میتوانیم که حسن یت ملت خود را نسبت بکشور شما ابراز نمایم.

ما می خواهیم کرد با این برنامه فارسی ملت امریکا را نسبت بایران و ملت ایران را نسبت بکشور امریکا بیشتر آشنا نمایم.

ما بدین طریق میخواهیم که دنیای جدیدی ملل از صلح ایجاد نمایم و بالاتر از همه آرزو مندیم ملت ایران همواره نیرومند و مستقل باشد.

تبریک سال نوروز را عرض می کنم (این جمله را بر زبان فارسی ایراد کردند)

توزیع لباس انجمن همکاری خانه و دبستان هفت دولتی واقع در خیابان سینا که مدیره آن بانو آفاق دادار میباشند روز جمعه ۲۷ اسفند تعداد ۱۵ دست لباس بپاره و دست لباس دخترانه با لفتی که از محل امانه اولیای دانش آموزان و کرامت ان دبستان بپوشم ۸۳۲۱ روبال تهیه شده بود بامشور عدداً از اولیاء و اعضاء انجمن و کارکنان دبستان بوسیله بانو مدیره بین ۳۶ نفر اطفال بی بضاعت تقسیم نمودند.

توزیع لباس انجمن همکاری خانه و دبستان هفت دولتی واقع در خیابان سینا که مدیره آن بانو آفاق دادار میباشند روز جمعه ۲۷ اسفند تعداد ۱۵ دست لباس بپاره و دست لباس دخترانه با لفتی که از محل امانه اولیای دانش آموزان و کرامت ان دبستان بپوشم ۸۳۲۱ روبال تهیه شده بود بامشور عدداً از اولیاء و اعضاء انجمن و کارکنان دبستان بوسیله بانو مدیره بین ۳۶ نفر اطفال بی بضاعت تقسیم نمودند.

توزیع لباس انجمن همکاری خانه و دبستان هفت دولتی واقع در خیابان سینا که مدیره آن بانو آفاق دادار میباشند روز جمعه ۲۷ اسفند تعداد ۱۵ دست لباس بپاره و دست لباس دخترانه با لفتی که از محل امانه اولیای دانش آموزان و کرامت ان دبستان بپوشم ۸۳۲۱ روبال تهیه شده بود بامشور عدداً از اولیاء و اعضاء انجمن و کارکنان دبستان بوسیله بانو مدیره بین ۳۶ نفر اطفال بی بضاعت تقسیم نمودند.

توزیع لباس انجمن همکاری خانه و دبستان هفت دولتی واقع در خیابان سینا که مدیره آن بانو آفاق دادار میباشند روز جمعه ۲۷ اسفند تعداد ۱۵ دست لباس بپاره و دست لباس دخترانه با لفتی که از محل امانه اولیای دانش آموزان و کرامت ان دبستان بپوشم ۸۳۲۱ روبال تهیه شده بود بامشور عدداً از اولیاء و اعضاء انجمن و کارکنان دبستان بوسیله بانو مدیره بین ۳۶ نفر اطفال بی بضاعت تقسیم نمودند.

توزیع لباس انجمن همکاری خانه و دبستان هفت دولتی واقع در خیابان سینا که مدیره آن بانو آفاق دادار میباشند روز جمعه ۲۷ اسفند تعداد ۱۵ دست لباس بپاره و دست لباس دخترانه با لفتی که از محل امانه اولیای دانش آموزان و کرامت ان دبستان بپوشم ۸۳۲۱ روبال تهیه شده بود بامشور عدداً از اولیاء و اعضاء انجمن و کارکنان دبستان بوسیله بانو مدیره بین ۳۶ نفر اطفال بی بضاعت تقسیم نمودند.